



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Marcin Biskupski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 208

mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 24 lipca 2024 r.

**Pana Ilona Milewska
Radna Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM.I.0003.316.2024.KK

Dotyczy: zapytania numer 316

Szanowna Pani Radno,

w odpowiedzi na zapytanie numer 316 informuję, iż na przedmiotowym odcinku drogi nie prowadzono pomiarów natężenia ruchu, prowadzone są natomiast wyrywkowe obserwacje ruchu drogowego. Z uwagi na trwającą w dalszym ciągu budowę ul. Sosabowskiego, badania natężenia ruchu nie znajdują uzasadnienia z uwagi na nieukończony układ pasów ruchu na wlocie w ww. ulicę. Dotychczas nie zostały podjęte decyzje o zwiększeniu częstotliwości linii tramwajowych 5 i 7. Jest to zależne w głównej mierze od sytuacji kadrowej operatora.

Zgodnie z §2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1604 ze zm.) dyrektor zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole lub placówce, a także bezpieczne i higieniczne warunki uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez szkołę lub placówkę poza obiektami należącymi do tych jednostek.

Dotychczas Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 4 w Szczecinie nie wnioskował o zatrudnienie w roku szkolnym 2024/2025 opiekuna dzieci i młodzieży przy przejściu przez jezdnię w drodze do i ze szkoły. W tym zakresie konieczne jest wykonanie szczegółowej analizy okolicznej infrastruktury drogowej w kontekście natężenia ruchu, która będzie podstawą do podjęcia dalszych działań.

Ponieważ dbałość o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży jest zadaniem priorytetowym Prezydenta Miasta Szczecin po przeprowadzeniu kompleksowej analizy przejść dla pieszych w okolicach ronda Żołnierzy Polskich Misji Pokojowych ONZ, gdzie nie ma sygnalizacji świetlnej, natomiast natężenie ruchu jest duże, Wydział Oświaty rozważy możliwość zintensyfikowania ochrony pieszych poprzez zatrudnienie opiekuna dzieci i młodzieży przy przejściu przez jezdnię w drodze do i ze szkoły w roku szkolnym 2024/2025.

Wnioskowane oznakowanie pionowe, a w szczególności tabliczkę T-27 stosuje się wyłącznie w bezpośrednim sąsiedztwie wyjść z obiektów, do których uczęszczają dzieci w wieku 7-15 lat, zatem montaż we wskazanej lokalizacji nie znajduje uzasadnienia.

Z. powołaniem,

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

M. Biskupski

Marcin Biskupski